



Komunikat z przebiegu posiedzenia ZG PTI (1 lutego 2025 r.)

Posiedzenie poświęcono analizie planu budżetowego, zmianom w Oddziale Łomżyńskim oraz przygotowaniom do ŚDSI. Na spotkaniu powołano także pełnomocnika ds. cyberbezpieczeństwa w PTI oraz przyjęto trzy osoby do grona rzeczoznawców.

Sprawy bieżące

Prezes Wiesław Paluszyński przedstawił najistotniejsze wydarzenia z ostatniego miesiąca.

- Pod koniec stycznia odbyło się wręczenie nagród w konkursie prac magisterskich, a uroczystość przygotowała Beata Laszkiewicz, Prezes Oddziału Dolnośląskiego. Wiceprezes Marian Bubak dodał, że wysoka frekwencja była efektem zaangażowania Prezesów oddziałów PTI – wpłynęło ponad 200 prac z całej Polski.
- Zespół pod kierownictwem Mariana Bubaka zakończył przygotowanie raportu o wydatkowaniu środków z KPO na ochronę zdrowia – raport zaprezentowano podczas webinaru.
- PTI, razem z PIIT i Związkiem Polska Cyfrowa, wystosowało do ambasady USA list ws. zniesienia limitów na import mikroprocesorów najnowszej generacji.
- PTI wygrało w sądzie z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji ws. wykluczenia wniosku na organizację Branżowego Centrum Umiejętności – przysługuje nam zwrot kosztów poniesionych w związku z przygotowaniem projektu.
- PARP finalizuje akceptację wniosku PTI o prowadzenie Rady Sektorowej ds. Kompetencji – po podpisaniu umowy do końca lutego zostanie złożona lista projektów, na które zostanie przyznane finansowanie.

Sprawy Oddziału Łomżyńskiego

Kol. Waldemar Grądzki zapowiedział rezygnację z funkcji Prezesa Oddziału z powodów zdrowotnych i rodzinnych. Zgodnie z ekspertyzą prawną rezygnację należy złożyć do Zarządu Oddziału, który musi zwołać walne zgromadzenie w celu wyboru nowego Prezesa. Pełnomocnikiem ZG ds. zmian w Oddziale Łomżyńskim został kol. Wojciech Kulik.

Sprawy finansowe

Członkowie Zarządu Głównego omówili preliminarz budżetowy na 2025 r. Ustalono, że wszystkie przedsięwzięcia statutowe realizowane w bieżącym roku powinny się samofinansować. Po zakończeniu dyskusji o sytuacji finansowej Prezes Wiesław Paluszyński zdecydował, że budżet zostanie ponownie skontrolowany i poddany głosowaniu elektronicznemu.

Przyjęcie rzeczoznawców

Zarząd przyjął uchwałę o powołaniu na rzeczoznawców kol. kol. Michała Pawlaka, Agnieszkę Polska-Bachurzewską i Krzysztofa Komorowskiego.

Pełnomocnik ds. cyberbezpieczeństwa

Zarząd powołał na mocy uchwały kol. Tomasza Klasę na pełnomocnika ds. cyberbezpieczeństwa. Prezes zapowiedział utworzenie zespołu, który wspierałby kol. Klasę w pełnieniu nowej funkcji.

Informacja o przygotowaniach do ŚDSI

Dyrektor CCKiPK Bogusław Dębski podsumował przygotowania do ŚDSI. PTI wysłało wniosek o patronat ITU do Ministerstwa Cyfryzacji oraz pisma do dotychczasowych sponsorów. Konferencja w Sali Kolumnowej Sejmu i Wielka Gala odbędą się 14 maja.

Maria Ganzha, koordynator konferencji warszawskiej, potwierdziła dwa bloki: o AI w medycynie oraz o zastosowaniach AI w cyberbezpieczeństwie; ten ostatni moderować będzie Joanna Wziątek-Ładosz. Marian Bubak poinformował o rozmowach dotyczących konferencji w Krakowie (19 maja), planowanej w formie dyskusyjnej z mniejszą liczbą uczestników, z udziałem PTI, Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych, Cyfronetu oraz AGH.

Sprawy sekcji i oddziałów

Kol. Wojciech Kulik poinformował, że wysłał maile do oddziałów ws. płatności składek członkowskich, włączenia się w reaktywację Sekcji Terminologicznej. Do sekcji i oddziałów skierowane zostały prośby o przesłanie sprawozdań za 2024 r. i planów działalności w 2025 r.

Sprawy różne

Prezes Wiesław Paluszyński poinformował, że wysłał do członków ZG prośby o sprawozdania z działalności w trakcie bieżącej kadencji. Część osób przesłała takie podsumowanie, pozostali powinni je dostarczyć do 15 lutego.

Kol. Beata Ostrowska poinformowała, że do wniosku na prowadzenie Rady Sektorowej ds. Kompetencji złożone zostały ostatnie poprawki i uzupełnienia. Przygotowywana jest także lista działań, na które można będzie dostać dofinansowanie po podpisaniu umowy na prowadzenie Rady. W obecnej edycji ma powstać 27 rad. W konkursie złożono 36 wniosków, po wstępnej ocenie pozostały 24. W drugim etapie naboru zgłoszono 3 nowe wnioski. Na jedną Radę przypada finansowanie w wysokości 3,6 mln zł.

Wiceprezes Marian Bubak zaprosił uczestników spotkania na konferencję HPC Summit, którą organizuje Komisja Europejska 18 marca w Krakowie.

Kol. Marcin Paprzycki zapowiedział, że kolejna edycja konferencji FedCSIS odbędzie się w Krakowie. Działania związane z pozyskaniem sponsorów będzie prowadził kol. Andrzej Paszkiewicz. Bardzo istotne jest także przygotowanie wniosku o dofinansowanie w ramach działań upowszechniających naukę. Organizatorzy konferencji będą występować ponownie o podwyższenie rankingu Core.



POLSKIE TOWARZYSTWO INFORMATYCZNE

Prezes Wiesław Paluszyński poinformował, że nie wpłynęły żadne uwagi do planu posiedzeń Zarządu i Prezydium w bieżącym roku, spotkania będą się więc odbywać według harmonogramu, który został udostępniony na Sordze.